

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia torna público para conhecimento de todos os interessados, o extrato da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n. 078/2011, Processo Administrativo n. 0046568-70.2011.8.22.1111, para aquisição dos seguintes materiais:

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT./UN.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	2.1	Extrator de grampo tipo espátula. Marca: BRW, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	480 UN	1,18	566,40
	2.2	Apontador simples. Marca: GOLLER-G041, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 UN	0,14	50,40
	2.3	Borracha bicolor. Marca: GOLLER, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	720 UN	0,17	122,40
	2.4	Régua transparente milimetrada de 30 cm. Marca: WALEU, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 UN	0,26	93,60
	2.5	Lápis preto nº 2. Marca: INJEXPEN, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	2400 UN	0,13	312,00
	2.6	Almofada para Carimbos nº 04. Marca: JAPAN, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 UN	2,78	1.000,80
	2.7	Tinta azul para carimbo. Marca: JAPAN, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 UN	2,96	1.065,60
	2.8	Estilete em corpo plástico. Marca: LYKE, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	720 UN	0,84	604,80
	2.9	Lâmina larga para estilete. Marca: GOLLER, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	60 UN	1,12	67,20
	2.10	Elástico de borracha. Marca: RED BOR, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	240 CX / PCT	1,81	434,40
	2.11	Alfinetes. Marca: BACCHI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	24 CX	2,62	62,88
	2.12	Clipe Niquelado 2/0. Marca: BACCHI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	840 CX	1,31	1.100,40
	2.13	Clipe niquelado 4/0. Marca: BACCHI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	840 CX	1,21	1.016,40
	2.14	Clipe niquelado 6/0. Marca: BACCHI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 CX	1,84	662,40
	2.15	Clipe niquelado 8/0. Marca: BACCHI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	300 CX	1,47	441,00
	2.16	Colchete latonado. Marca: BACCHI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	720 CX	1,77	1.274,40
	2.17	Colchete latonado. Marca: BACCHI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	1440 CX	2,23	3.211,20
	2.18	Colchete latonado. Marca: BACCHI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	1440 CX	2,68	3.859,20
	2.19	Colchete latonado. Marca: BACCHI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	1440 CX	4,02	5.788,80
	2.20	Colchete latonado. Marca: BACCHI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 CX	5,67	2.041,20
	2.21	Tesoura em aço inox. Marca: CONCEPT-C208, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 UN	2,64	950,40
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL		CNPJ	Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP		05.252.941/0001-36	24.725,88
2ª Classificada		DIKA SUP. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA		08.036.863/0001-20	35.600,00
3ª Classificada		R. B. MONTEIRO LTDA - ME		08.786.974/0001-54	45.000,00

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT./UN.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4	4.1	Bobina em papel branco. Marca: MAXPRINT, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	12 UN	1,04	12,48
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL		CNPJ	Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP		05.252.941/0001-36	12,48

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT./UN.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	5.1	Livro ata com 100 folhas. Marca: FORONI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	120 UN	5,69	682,80
	5.2	Livro protocolo de correspondência. Marca: FORONI, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 UN	4,60	1.656,00
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL	CNPJ		Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP	05.252.941/0001-36		2.338,80
2ª Classificada		BARREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA	02.286.909/0001-83		2.340,00

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT./UN.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6	6.1	Cola uso geral. Marca: BIC BOND, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	120 FR	1,52	182,40
	6.2	Cola branca em bastão. Marca: GR-QUIMICA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	1200 UN	0,51	612,00
	6.3	Cola branca líquida. Marca: GR-QUIMICA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	1680 FR	0,62	1.041,60
	6.4	Cola branca líquida. Marca: GR-QUIMICA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	24 FR	2,39	57,36
	6.5	Cola branca líquida. Marca: GR-QUIMICA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	24 FR	4,62	110,88
	6.6	Corretivo líquido. Marca: FRAMA, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	240 FR	0,59	141,60
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL	CNPJ		Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP	05.252.941/0001-36		2.145,84
2ª Classificada		R. B. MONTEIRO LTDA - ME	08.786.974/0001-54		4.000,00

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT./UN.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	7.1	Pincel atômico. Marca: JOCAR, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 UN	0,66	237,60
	7.2	Pincel atômico. Marca: JOCAR, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	240 UN	0,66	158,40
	7.3	Pincel atômico. Marca: JOCAR, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	120 UN	0,66	79,20
	7.4	Pincel para quadro branco e superfície lisa. Marca: JOCAR, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	240 UN	0,98	235,20
	7.5	Pincel para quadro branco e superfície lisa. Marca: JOCAR, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	120 UN	0,98	117,60
	7.6	Pincel para quadro branco e superfície lisa. Marca: JOCAR, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	120 UN	0,98	117,60
	7.7	Pincel para quadro branco e superfície lisa. Marca: JOCAR, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	12 UN	1,03	12,36
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL	CNPJ		Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP	07.065.674/0001-13		957,96
2ª Classificada		STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	05.252.941/0001-36		1.190,40
3ª Classificada		R. B. MONTEIRO LTDA - ME	08.786.974/0001-54		1.200,00

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT./UN.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8	8.1	Fita adesiva na cor vermelha. Marca: ALDEBRAS, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	600 RL	0,55	330,00
	8.2	Fita adesiva na cor verde. Marca: ALDEBRAS, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 RL	0,55	198,00
	8.3	Fita adesiva na cor azul. Marca: ALDEBRAS, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	360 RL	0,55	198,00
	8.4	Fita adesiva na cor preta. Marca: ALDEBRAS, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	60 RL	0,55	33,00
	8.5	Fita adesiva na cor amarela. Marca: ALDEBRAS, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	300 RL	0,55	165,00
	8.6	Fita adesiva na cor branca. Marca: ALDEBRAS, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	240 RL	0,55	132,00
	8.7	Fita adesiva transparente. Marca: SKINTAPE, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	3600 RL	2,13	7.668,00
	8.8	Fita adesiva dupla face. Marca: SKINTAPE, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	60 RL	3,48	208,80
	8.9	Fita adesiva dupla face. Marca: SKINTAPE, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	72 RL	10,50	756,00
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL	CNPJ		Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		BORNIA & CIA LTDA ME	00.607.634/0001-07		9.688,80
2ª Classificada		STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	05.252.941/0001-36		9.702,00
3ª Classificada		R. B. MONTEIRO LTDA - ME	08.786.974/0001-54		10.600,00

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT./UN.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9	9.1	Bloco para recado autoadesivo. Marca: JOCAR, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	7200 BL	1,19	8.568,00
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL	CNPJ		Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP	07.065.674/0001-13		8.568,00
2ª Classificada		BORNIA & CIA LTDA	00.607.634/0001-07		14.939,00
3ª Classificada		R. B. MONTEIRO LTDA - ME	08.786.974/0001-54		15.000,00
4ª Classificada		BARREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA	02.286.909/0001-83		18.500,00
5ª Classificada		STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	05.252.941/0001-36		18.864,00

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT./UN.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10	10.1	Capa de Proteção para processo. Marca: MULTIPLAST, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	1200 CX	183,45	220.140,00
	10.2	Capa de Proteção para processo. Marca: MULTIPLAST, conforme especificações contidas na proposta de preços juntada aos autos.	36 CX	251,90	9.068,40
CLASSIFICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL	CNPJ		Valor Total do Lote R\$
1ª Classificada		MULTIPLAST IND. COM. DE ART. PLASTICOS LTDA	08.035.564/0001-71		229.208,40
2ª Classificada		DEDECAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	04.766.794/0001-50		399.990,00
3ª Classificada		GTA - COMERCIO DE MAT. ELETRICOS LTDA - ME	05.560.438/0001-48		400.000,00
4ª Classificada		R. B. MONTEIRO LTDA - ME	08.786.974/0001-54		515.000,00
5ª Classificada		STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	05.252.941/0001-36		519.120,00

Será de 12 (doze) meses o prazo de validade das Atas de Registro de Preços, contados da data da sua publicação. As Atas de Registro de Preços estarão disponíveis na íntegra no site www.tjro.jus.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras – DEC/TJRO, através do e-mail: licitacoes@tjro.jus.br, fone: (0xx69) 3217-1373, fax: (0xx69) 3217-1372, ou na Rua José Camacho, n. 585, sala 004, Térreo - Bairro Olaria, nesta Capital, no horário das 7:00 às 14:00 horas.

Porto Velho-RO, 23 de fevereiro de 2012.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/RO
Des. Roosevelt Queiroz Costa
Presidente